ỦY BAN NHÂN DÂN
                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH ĐỒNG NAI
                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 9537/QĐ-UBND

              Biên Hòa, ngày 06 tháng 11 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH

Về việc chia tách, thành lập ấp mới ở các xã Phước Tân, An Phước, Bình An,

Cẩm Đường, Long Phước, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 13/2002/QĐ-BNV ngày 06/12/2002 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn và tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 2453/2003/QĐ-UBT ngày 14/8/2003 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành bản quy định về chia tách, sáp nhập và thành lập ấp, khu phố trong tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1599/TTr-SNV ngày 30/10/2006 và Ủy ban nhân dân huyện Long Thành tại Tờ trình số 177/TTr-UBND ngày 04/10/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận chia tách, thành lập ấp mới ở các xã: Phước Tân, An Phước, Bình An, Cẩm Đường và Long Phước, huyện Long Thành, cụ thể như sau:

1. Xã Phước Tân
1.1. Ấp Đồng (hiện hữu) có diện tích đất tự nhiên: 800,1233 ha; dân số: Có 2.946 hộ; 11.426 nhân khẩu, gồm 52 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp ấp Tân Cang, xã Phước Tân. Tây giáp xã An Hòa, huyện Long Thành. Nam giáp ấp Miễu, ấp Tân Mai, xã Phước Tân. Bắc giáp phường Long Bình, Tp. Biên Hòa.

Chia tách ấp Đồng thành 03 ấp lấy tên là ấp Đồng (mới), ấp Vườn Dừa và ấp Hương Phước, cụ thể như sau:
a. Ấp Đồng sau khi chia tách

+ Diện tích đất tự nhiên:  219,5058 ha;
+ Dân số: Có 583 hộ; 2.202 nhân khẩu, gồm 09 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp Quốc lộ 51, ấp Hương Phước, ấp Miễu, xã Phước Tân. Tây giáp xã An Hòa, huyện Long Thành. Nam giáp ấp Tân Mai 2, xã Phước Tân. Bắc giáp xã An Hòa, huyện Long Thành.
b. Ấp Vườn Dừa

+ Diện tích đất tự nhiên: 203,4821 ha;

+ Dân số: Có 1.223 hộ; 4.256 nhân khẩu, gồm 23 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp ấp Tân Cang, xã Phước Tân. Tây giáp xã An Hòa, huyện Long Thành. Nam giáp ấp Hương Phước, xã Phước Tân. Bắc giáp phường Long Bình, Tp. Biên Hòa.

c. Ấp Hương Phước

+ Diện tích đất tự nhiên: 377,1354 ha;

+ Dân số: Có 1.140 hộ; 4.968 nhân khẩu, gồm 20 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp ấp Tân Cang, xã Phước Tân. Tây giáp Quốc lộ 51 và ấp Đồng (mới). Nam giáp ấp Miễu, xã Phước Tân. Bắc giáp ấp Vườn Dừa, xã Phước Tân.

1.2. Ấp Tân Cang (hiện hữu) có diện tích đất tự nhiên: 2.001,95 ha; dân số: Có 705 hộ; 4.043 nhân khẩu, gồm 21 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp xã Giang Điền, huyện Trảng Bom. Tây giáp ấp Đồng, xã Phước Tân. Nam giáp xã Tam Phước, huyện Long Thành. Bắc giáp xã Hố Nai 3, xã Bình Minh, huyện Trảng Bom.

Chia tách ấp Tân Cang thành 02 ấp lấy tên là ấp Tân Cang (mới) và ấp Tân Lập, cụ thể như sau:
a. Ấp Tân Cang sau khi chia tách

+ Diện tích đất tự nhiên:  1.065 ha;
+ Dân số: Có 317 hộ; 1.745 nhân khẩu, gồm 08 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp ấp Tân Lập, xã Phước Tân. Tây giáp phường Long Bình Tân, Tp. Biên Hòa. Nam giáp xã Tam Phước, huyện Long Thành. Bắc giáp xã Hố Nai 3, huyện Trảng Bom.
b. Ấp Tân Lập

+ Diện tích đất tự nhiên: 936,95 ha;

+ Dân số: Có 388 hộ; 2.298 nhân khẩu, gồm 13 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp ấp Tân Cang, xã Phước Tân. Tây giáp xã An Hòa, huyện Long Thành. Nam giáp ấp Hương Phước, xã Phước Tân. Bắc giáp phường Long Bình, Tp. Biên Hòa.
2. Xã An Phước

Ấp 8 (hiện hữu) có diện tích đất tự nhiên 1.186,36 ha; dân số: 1.042 hộ; 4.494 nhân khẩu, gồm 34 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp xã An Viễn, huyện Trảng Bom. Tây giáp Quốc lộ 51. Nam giáp ấp 5, xã An Phước, Bắc giáp xã Tam Phước, huyện Long Thành.

Chia tách ấp 8 thành 02 ấp lấy tên là ấp 7 và ấp 8 (mới), cụ thể như sau:
a. Ấp 7

+ Diện tích đất tự nhiên:  579,6 ha;
+ Dân số: Có 704 hộ; 2.674 nhân khẩu, gồm 18 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp ấp 8 (mới). Tây giáp Quốc lộ 51. Nam giáp ấp 5, xã An Phước. Bắc giáp đường ngã ba Thái Lan.
b. Ấp 8 sau khi chia tách

+ Diện tích đất tự nhiên:  606,76 ha;
+ Dân số: Có 338 hộ; 1.820 nhân khẩu, gồm 16 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp xã An Viễn, huyện Trảng Bom. Tây giáp ấp 7, xã An Phước. Nam giáp ấp 5, xã An Phước. Bắc giáp đường ngã ba Thái Lan.

3. Xã Bình An

Ấp An Viễng (hiện hữu) có diện tích đất tự nhiên 940 ha; dân số: 976 hộ; 4.912 nhân khẩu, gồm 28 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp ấp Bàu Lùng, xã Bình An. Tây giáp lô cao su nông trường An Viễng. Nam giáp ấp Sa Cá, xã Bình Sơn. Bắc giáp xã Đông Hòa, xã Trung Hòa, huyện Trảng Bom.

Chia tách ấp An Viễng thành 02 ấp lấy tên là ấp An Viễng (mới) và ấp An Bình, cụ thể như sau:
a. Ấp An Viễng sau khi chia tách

+ Diện tích đất tự nhiên:  666 ha;
+ Dân số: Có 577 hộ; 2.826 nhân khẩu, gồm 16 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp ấp An Bình, xã Bình An. Tây, Nam, Bắc giáp lô cao su nông trường An Viễng.
b. Ấp An Bình

+ Diện tích đất tự nhiên:  274 ha;
+ Dân số: Có 399 hộ; 2.086 nhân khẩu, gồm 12 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp ấp Bàu Lùng, xã Bình An. Tây giáp ấp An Viễng (mới). Nam giáp ấp Sa Cá, xã Bình Sơn, huyện Long Thành. Bắc giáp ấp Bàu Lùng, xã Bình An.

4. Xã Cẩm Đường
Ấp Cẩm Đường (hiện hữu) có diện tích đất tự nhiên 1.371 ha; dân số: 1.002 hộ; 6.096 nhân khẩu, gồm 21 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp xã Thừa Đức, huyện Cẩm Mỹ. Tây giáp xã Bình Sơn, huyện Long Thành. Nam giáp xã Suối Trầu, huyện Long Thành. Bắc giáp xã Sông Nhạn, huyện Cẩm Mỹ.

Chia tách ấp Cẩm Đường thành 03 ấp lấy tên là Ấp 1, Ấp 2 và ấp Cẩm Đường (mới), cụ thể như sau:
  a. Ấp 1

+ Diện tích đất tự nhiên:  476 ha;
+ Dân số: Có 322 hộ; 2.263 nhân khẩu, gồm 07 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp ấp Cẩm Đường (mới). Tây giáp ấp 2, xã Cẩm Đường. Nam giáp xã Thừa Đức, huyện Cẩm Mỹ. Bắc giáp xã Sông Nhạn, huyện Cẩm Mỹ.
b. Ấp 2

+ Diện tích đất tự nhiên:  496 ha;
+ Dân số: Có 347 hộ; 2.052 nhân khẩu, gồm 07 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp ấp 1, xã Cẩm Đường. Tây giáp xã Bình Sơn, huyện Long Thành. Nam giáp xã Suối Trầu, huyện Long Thành. Bắc giáp xã Sông Nhạn, huyện Cẩm Mỹ.

c. Ấp Cẩm Đường sau khi chia tách

+ Diện tích đất tự nhiên:  399 ha;
+ Dân số: Có 333 hộ; 1.781 nhân khẩu, gồm 07 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp xã Thừa Đức, huyện Cẩm Mỹ. Tây giáp ấp 1, xã Cẩm Đường. Nam giáp ấp Suối Quýt, xã Cẩm Đường. Bắc giáp xã Sông Nhạn, huyện Cẩm Mỹ.

5. Xã Long Phước
Ấp Phước Hòa (hiện hữu) có diện tích đất tự nhiên 1.796 ha; dân số: 1.202 hộ; 6.086 nhân khẩu, gồm 50 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp xã Bàu Cạn, huyện Long Thành. Tây giáp  huyện Nhơn Trạch. Nam giáp xã Phước Thái, huyện Long Thành. Bắc giáp ấp Đất Mới, xã Long Phước.

Chia tách ấp Phước Hòa thành 02 ấp lấy tên là ấp Phước Hòa (mới) và ấp Tập Phước, cụ thể như sau:
a. Ấp Phước Hòa sau khi chia tách

+ Diện tích đất tự nhiên:  859 ha;
+ Dân số: Có 725 hộ; 3.222 nhân khẩu, gồm 32 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp xã Bàu Cạn, huyện Long Thành. Tây giáp Quốc lộ 51. Nam giáp xã Phước Thái, huyện Long Thành. Bắc giáp ấp Đất Mới, xã Long Phước.
 b. Ấp Tập Phước

+ Diện tích đất tự nhiên:  937 ha;
+ Dân số: Có 477 hộ; 2.864 nhân khẩu, gồm 18 Tổ nhân dân.

+ Vị trí địa lý: Đông giáp Quốc lộ 51. Tây giáp huyện Nhơn Trạch. Nam giáp xã Phước Thái, huyện Long Thành. Bắc giáp ấp Đất Mới, xã Long Phước.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND huyện Long Thành, Chủ tịch UBND các xã Phước Tân, An Phước, Bình An, Cẩm Đường, Long Phước, huyện Long Thành và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

CHỦ TỊCH

                     Võ Văn Một